Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Белоярского района «Центр развития ребенка - детский сад «Сказка» г. Белоярский»
(МАДОУ «Детский сад «Сказка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

 14.11.2022г.     № 535

г.Белоярский

«О проведении месячника гражданско-правового воспитания»

В целях повышения эффективности воспитательно-профилактической работы в МАДОУ

«Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» г. Белоярский» по предупреждению

безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, жестокого

обращения с детьми, формирования правовой культуры обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогам всех возрастных групп принять участие в проведении месячника гражданско-

правового воспитания в соответствии с планом согласно приложению.  В срок с 14.11.2022

по 11.12.2022 года.

Ответственные: воспитатели всех возрастных групп

2. Предоставить отчет в комитет по образованию Каюковой В.Г. по проведению мероприятий

Месячника в сроки согласно приложению.

Ответственный:ст.воспитатель Ваганова И.Г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ст. воспитателя Ваганову И.Г.

Приложение – на 1 стр.1 экз.

Заведующий           О.В. Курбачева

Приложение 1

к письму МАДОУ «Детский сад
«Сказка» г. Белоярский

от14.11.2022г. № 535

План

мероприятий месячника гражданско-правового воспитания

(14 ноября - 11 декабря 2022 года)

№ Наименование мероприятий Срок

выполнения

Срок сдачи

отчетности (форма

отчетности)

1 Проведение совещаний с педагогическими

работниками по вопросам профилактики

безнадзорности, правонарушений и

преступлений среди несовершеннолетних,

жестокого обращения с детьми, формирования

правовой культуры обучающихся

14 - 17 ноября 12 декабря (форма

«Отчет

о проведении

месячника гражданско-

правового воспитания»)

2 Проведение классных часов (занятий),

бесед, лекций, конкурсов, викторин

поформированию правовой культуры

обучающихся

В течение

месячника

12 декабря(форма

«Отчет

о проведении

месячника гражданско-

правового воспитания»)

3 Проведение просветительских

мероприятий с родителями (законными

представителями) по вопросам

профилактики безнадзорности,

правонарушений и преступлений среди

несовершеннолетних, жестокого обращения

с детьми, формирования правовой культуры

В течение

месячника

12 декабря(форма

«Отчет

о проведении

месячника гражданско-

правового воспитания»)

4 День правовой помощи детям 18 ноября 18 ноября (форма

«Сведения

о проведении

мероприятия,

посвященного

всероссийскому Дню

правовой помощи

детям»)

5 Единый урок «Права человека» 9 декабря 9 декабря (форма

«Информация о

проведении единого

урока «Права

человека»)